
SYNDICAT DE L'EAU DU MORBIHAN

AVIS DE PUBLICATION

DU

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

EN APPLICATION DE L'ARTICLE L 5211-47 DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

LE RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS N° 31 DU SYNDICAT DE L'EAU DU MORBIHAN

EST À LA DISPOSITION DU PUBLIC :

- AU SIÈGE DU SYNDICAT :

27 RUE DE LUSCANEN - CS 72011 - 56001 VANNES CEDEX

- SUR LE SITE INTERNET : EAUDUMORBIHAN.FR

4ÈME TRIMESTRE N° 2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



SYNDICAT DE L'EAU DU MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

4 EME TRIMESTRE 2017

RECUEIL N° 32

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



SOMMAIRE

Délibérations du Bureau Syndical du 10 novembre 2017

 B_2017_058 Admissions en non-valeur
 B_2017_059 Acquisition à Port Guen, commune de Le Palais - Collège territorial Auray - Belle-Ile
 B_2017_060 Acquisition à Bréman, commune de Sérent - Collège territorial Oust aval
 B_2017_061 Participation au Carrefour des Gestions Locales de l'Eau 2018
 B_2017_062 Reprise par Free d'équipements de téléphonie mobile Bouygues sur le réservoir de 

Graslia, commune de La Gacilly – Collège territorial de l'Aff – Patrimoine Production 
 B_2017_063 Autorisation pour l'implantation d'équipements de téléphonie mobile par Free sur le 

réservoir du Bouix sur la commune de Guilliers – Collège territorial de Ploërmel – 
Patrimoine Production

 B_2017_064 Réhabilitation du réservoir d'eau potable du camp militaire de Coetquidan - Commune 
de Saint-Malo de Beignon - Collège territorial de l'Aff

 B_2017_065 Déplacement du feeder 300 dans l'emprise de la ZA de Lann Guinet - Commune de 
Grand Champ

 B_2017_066 Marchés de travaux - Marchés à commandes 2018 / 2020
 B_2017_067 Projet de dossier de la séance du 24 novembre 2017

Délibérations du Comité Syndical du 1er décembre 2017

 CS_2017_047 Adhésion à l'EPTB Vilaine

 CS_2017_048 Compte rendu des décisions prises par délégation au Président et au Bureau

 CS_2017_049 Redevance des droits d’occupation du domaine public pour l’installation 
d’équipements techniques autres que ceux du service d’eau potable - 2018 

 CS_2017_050 Tarif de vente du Budget Principal-Production au Budget Transport-Négoce - 2018

 CS_2017_051 Tarifs aux abonnés du service Distribution - 2018

 CS_2017_052 Reprises des provisions pour risques et charges exceptionnels constituées en 2015 - 
Péréquations AQTA

 CS_2017_053 Tarif de Fourniture d'Eau en Gros - 2018

 CS_2017_054 Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant 
le vote du Budget Principal-Production 2018

 CS_2017_055 Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant 
le vote du Budget Transport-Négoce 2018

 CS_2017_056 Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant 
le vote du Budget Distribution 2018

 CS_2017_057 Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant 
le vote du Budget Copropriété 2018

 CS_2017_058 Convention de délégation de maîtrise d'ouvrage au profit de Eau du Morbihan - 
Travaux de sécurisation du barrage du Lac au Duc - Collège territorial de Ploërmel

 CS_2017_059 Convention de déversement au réseau public d'assainissement de la ville de Ploërmel
- UP Lac au Duc - CT Ploërmel

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



 CS_2017_060 Convention de déversement au réseau public d'assainissement de la ville de Le 
Faouët - UP Barrégant - Collège territorial Ellé-Inam

 CS_2017_061 Avenant à la convention pour la fourniture d'eau potable par l'IAV (EPTB Vilaine)

 CS_2017_062 Convention de groupement de commande EdM / AQTA pour la passation des marchés
de travaux de canalisation au lieu dit Kerguéro, commune de Brech.

 CS_2017_063 Conditions techniques et financières d'accès au réseau de Distribution 

 CS_2017_064 Participation aux travaux d'extension de réseau de Distribution - Prix 2018 

 CS_2017_065 Marché de travaux - Marché à commandes 2018 / 2020 - Collège territorial Blavet 
Evel

 CS_2017_066 Avenant n° 3 au contrat d'affermage du service d'eau potable sur Guiscriff, liant Eau 
du Morbihan et SUEZ - Collège territorial Ellé-Inam

 CS_2017_067 Avenant n° 3 au contrat d'affermage du service d'eau potable sur le périmètre initial 
de la CC du pays de Josselin, liant SAUR et Eau du Morbihan - Collège territorial Oust 
Moyen 

 CS_2017_068 Avenant n° 5 au contrat d'affermage sur le périmètre initial du SIAEP de Noyal-Pontivy
et Cléguérec, liant SAUR, Eau du Morbihan et Pontivy Communauté - Collège 
territorial Blavet amont

 CS_2017_069 Avenant n° 4 au contrat d’affermage sur le périmètre initial du SMAEP de Réguiny-
Radenac liant SAUR, Eau du Morbihan et Pontivy Communauté – Collège territorial 
Oust Moyen

Arrêtés du 4ème trimestre 2017

 AR_2017_007 Réalisation d'un contrat de prêt de 6 000 000 € auprès du Crédit Agricole pour la réa-
lisation des investissements 2016 du budget Distribution

 AR_2017_008 Modification de la création de la régie d’avance pour les dépenses courante de Eau 
du Morbihan 

 AR_2017_009 Arbitrage vers taux fixe du prêt SFIL n° MON277889EUR (n° EDM 7063) de l’ex SIAEP 
d’ELLE

 AR_2017_010 Réalisation d'un contrat de prêt de 4 000 000 € auprès d'Arkea pour la réalisation de 
la tranche n° 1 programme d'investissements 2017 du budget Distribution

 AR_2017_011 Arrêté de délégation de signature à Mme Marina ROUDIN, Responsable du secréta-
riat général et des ressources juridiques

 AR_2017_012  Arrêté de délégation de signature à M.Jérôme BOSSAY, Responsable Finances/RH

 AR_2017_013  Arrêté de délégation de signature à Mme Marie ANDREAN, Adjointe à la DGS

 AR_2017_014 Arrêté de délégation de signature à Mme Françoise JEHANNO, Directrice Générale 
des Services

 AR_2017_015 Désignation des agents du Syndicat de Eau du Morbihan et personnalités extérieures
pouvant participer, avec voix consultative, à la commission de délégation de service 
public pour la procédure de délégation de service public pour l'exploitation du ser-
vice public de distribution d'eau potable sur le périmètre de Centre Morbihan Com-
munauté, Plaudren et Colpo.

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Délibérations du Bureau Syndical du 10 novembre 2017

B_2017_058 - Admissions en non-valeur

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu la délibération n° B-2017-024 en date du 16 juin 2017 ;

Vu les états détaillés transmis par la Paierie départementale ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, décide :

- de retirer sa décision n° B-2017-024 du 16 juin 2017 ;

- d’admettre en non-valeur les créances présentées :

Liste n° Date N° collège Collectivité Montant en €
Nombre de

dossiers
Motif de la présentation

2545840232 10/05/17 50-50
Eau du

Morbihan
4 517,61 28

Combinaison infructueuse
d’actes, npai, décédé,

demandes de renseignements
négatives

Cette dépense sera portée au compte 6541 du Budget Distribution.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_059 - Acquisition à Port Guen, commune de Le Palais - Collège territorial Auray - Belle-Ile

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu le rapport du Président ; 

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Le Bureau après en avoir délibéré, décide :

- d’acquérir la parcelle cadastrée ZM 384 sur la commune de Le Palais au lieu-dit « Port Guen » pour une 

superficie totale de 48 m² au prix forfaitaire de 500 € net vendeur ;

- que tous les frais afférents à cette acquisition seront à la charge de Eau du Morbihan, acquéreur ;

- de désigner Maître Leloup, notaire à Le Palais, pour la rédaction de l’acte authentique ;

- d’autoriser le Président ou son représentant à signer l’acte notarié et toute pièce à intervenir à l’occasion 

de cette vente.

Les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Principal-Production.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_060 - Acquisition à Bréman, commune de Sérent - Collège territorial Oust aval

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Considérant l’intérêt d’une gestion homogène du site de Breman par Eau du Morbihan ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, décide :

- d’acquérir la parcelle cadastrée ZL n° 20 sur la commune de Sérent au lieu-dit « Bréman » pour une 

superficie totale de 10 000 m² au prix de 3 000 € net vendeur soit 0,30 €/m² ;

- que tous les frais afférents à cette acquisition seront à la charge du Syndicat de l’Eau du Morbihan, 

acquéreur ;

- de désigner Maître Le Bihan-Lavignac, notaire à Sérent, pour la rédaction de l’acte authentique ;

- d’autoriser le Président ou son représentant à signer l’acte notarié et toute pièce à intervenir à l’occasion 

de cette vente.

Les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Principal-Production 2017.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



B_2017_061 - Participation au Carrefour des Gestions Locales de l'Eau 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, décide :

- de reconduire la participation de Eau du Morbihan au Carrefour des Gestions Locales de l’Eau pour sa 19ème 

édition les 24 et 25 janvier 2018 ;

- que sa participation se traduit par la tenue d’un stand partagé avec le Pôle des Syndicats Départementaux 

d’eau potable du Grand Ouest et la FNCCR, ainsi que par le parrainage d’un atelier, engendrant une 

participation financière totale estimée de 20 850 € TTC soit 3 000 € TTC par Syndicat ;

- d’autoriser le Président à signer toutes pièces nécessaires à cette participation, en particulier la convention 

financière à intervenir avec le SDEau50.

Les dépenses correspondantes seront inscrites au Budget Principal-Production.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_062 - Reprise par Free d'équipements de téléphonie mobile Bouygues sur le réservoir de Graslia, 
commune de La Gacilly – Collège territorial de l'Aff – Patrimoine Production

Vu la  délibération  n°  CS-2014-080  du  Comité  Syndical  en  date  du  12  décembre  2014  fixant  les  règles

techniques d’occupation du domaine public ;

Vu les délibérations n° CS-2014-81 du Comité Syndical en date du 12 décembre 2014 et n° CS-2016-048 du

9 décembre 2016  fixant  la  redevance  des  droits  d’occupation  du  domaine  public  pour  l’installation

d’équipements techniques autres que ceux du service d’eau potable ;

Vu  la  délibération  n°  CS-2014-006  du  Comité  Syndical  en  date  du  27  mai  2014  portant  délégation

d’attributions au Bureau ;

Vu la convention en date du 24 novembre 1997 en vigueur conclue avec la société Bouygues Telecom ;

Vu le projet de convention d’autorisation d’occupation temporaire du domaine public pour l’implantation

d’équipement de téléphonie mobile par  Free sur le réservoir de Graslia à la Gacilly, en lieu et place de

Bouygues Telecom ;

Vu le rapport du Président ;

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Le Bureau, après en avoir délibéré, décide :

- de dénoncer la convention en vigueur ;

-  d’accepter  le  renouvellement  de  l’autorisation  d’occupation  temporaire  du  domaine  public  pour

l’implantation d’équipements de téléphonie mobile par Free sur le réservoir de Graslia à La Gacilly pour une

durée de 12 ans, renouvelable une fois pour un délai de 3 ans ;

- de fixer le montant de la redevance d’occupation à 6 242,40 € correspondant à la valeur de référence au

titre de l’année 2017, assortie d’une révision de + 2 % par an ;

- d’autoriser le Président à signer la convention à intervenir avec la société Free.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_063 - Autorisation pour l'implantation d'équipements de téléphonie mobile par Free sur le 
réservoir du Bouix sur la commune de Guilliers – Collège territorial de Ploërmel – Patrimoine Production

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu  la  délibération  n°  CS-2014-080  du  Comité  Syndical  en  date  du  12  décembre  2014  fixant  les  règles

techniques d’occupation du domaine public ;

Vu les délibérations n° CS-2014-81 du Comité Syndical en date du 12 décembre 2014 et n° CS-2016-048 du

9 décembre 2016  fixant  la  redevance  des  droits  d’occupation  du  domaine  public  pour  l’installation

d’équipements techniques autres que ceux du service d’eau potable ;

Vu  la  délibération  n°  CS-2014-006  du  Comité  Syndical  en  date  du  27  mai  2014  portant  délégation

d’attributions au Bureau ;

Vu le projet de convention d’autorisation d’occupation temporaire du domaine public pour l’implantation

d’équipement de téléphonie mobile par  Free sur le réservoir  du Bouix à  Guilliers ;

Vu le rapport du Président ;

Le Bureau, après en avoir délibéré, décide :

- d’accepter l’occupation temporaire du domaine public pour l’implantation d’équipements de téléphonie

mobile par  Free sur le réservoir du Bouix à Guilliers pour une durée de 12 ans, renouvelable une fois pour un

délai de 3 ans ;

- de fixer le montant de la redevance d’occupation à 4 681,80 € correspondant à la valeur de référence au

titre de l’année 2017, assortie d’une révision de + 2 % par an ;

- d’autoriser le Président ou son représentant à signer la convention à intervenir avec Free.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_064 - Réhabilitation du réservoir d'eau potable du camp militaire de Coetquidan - Commune de 
Saint-Malo de Beignon - Collège territorial de l'Aff

Vu l’ordonnance n° 2015-815 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

Vu le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relative aux marchés publics ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu l’Autorisation de Programme n° 2016-01 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, décide :

- d’autoriser le Président à signer le marché de travaux de réhabilitation du réservoir d’eau potable du camp 

militaire de Coëtquidan sous réserve que son montant n’excède pas l’enveloppe prévisionnelle de 370 000 € 

H.T. , ainsi que tous les actes et pièces s’y rapportant, et notamment les conventions d’occupation du 

domaine public et d’autorisations de travaux à intervenir.

Les crédits correspondants sont inscrits au Budget Principal-Production.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_065 - Déplacement du feeder 300 dans l'emprise de la ZA de Lann Guinet - Commune de Grand 
Champ

Vu l’ordonnance n° 2015-815 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

Vu le décret  n° 2015-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu la délibération n° B 2017-037 du 16 juin 2017 autorisant la signature du marché de travaux relatif au 

déplacement du feeder 300 dans l’emprise de la ZA de Lann Guinet ;

Considérant la nécessité d’intégrer au projet des travaux supplémentaires ; 

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, décide :

- de porter l’enveloppe prévisionnelle des travaux à 168 000 € H.T. ;

- d’autoriser le Président à signer le marché de travaux à intervenir dans la limite d’un montant de 168 000 €

H.T., ainsi que toutes les pièces s’y rapportant.

Les autres termes de la délibération n° B-2017-037 du 16 juin 2017 restent inchangés.

Les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Transport-Négoce.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_066 - Marchés de travaux - Marchés à commandes 2018 / 2020

Vu l’ordonnance n° 2015-815 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

Vu le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif au marchés publics ;

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, décide d’autoriser le Président  à signer les accords-cadres à bons de  

commande à intervenir, dans la limite des enveloppes prévisionnelles arrêtées ci-après, ainsi que tous les 

actes et pièces s’y rapportant.

Collège Période Montant annuel

minimum l’accord-

cadre à bons de

commande

Montant annuel

maximum de

l’accord-cadre à

bons de commande

Montant global

maximum pour

l’ensemble de la

période

Auray / Belle Ile 2018 / 2020 20 000 €HT 60 000 €HT 180 000 € HT

Oust Aval 2018 / 2020 50 000 €HT 170 000 €HT 510 000 € HT

Muzillac 2018 / 2020 50 000 €HT 150 000 €HT 450 000 € HT

Oust Moyen 2018 / 2020 60 000 €HT 175 000 €HT 525 000 € HT

Les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Distribution.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



DÉTAIL DU VOTE

POUR 11

CONTRE 0

ABSTENTION 0

B_2017_067 - Projet de dossier de la séance du 24 novembre 2017

Vu la délibération n° CS-2014-006 du Comité Syndical en date du 27 mai 2014 portant délégation 

d'attributions au Bureau ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Bureau après en avoir délibéré, prend acte du projet de dossier de la séance du 24 novembre 2017 du 

Comité Syndical.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 15/11/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Délibérations du Comité Syndical du 1er décembre 2017

CS_2017_047 - Adhésion à l'EPTB Vilaine

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu les statuts de l’EPTB Vilaine modifiés par délibération du 24 octobre 2017 ;

Vu le courrier de saisine de Mme la Présidente de l’EPTB Vilaine en date du 30 octobre 2017 ;

Vu l’avis de principe favorable du Bureau par délibération n° B-2017-054 du 29 septembre 2017 ;

Considérant l’importance de l’unité de Production de Férel dans l’organisation de la sécurisation de 

l’alimentation en eau potable du périmètre de Eau du Morbihan, et par conséquent d’une gestion globale à 

l’échelle du bassin hydrographique de la Vilaine en amont de la prise d’eau ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’approuver les statuts de l’EPTB Vilaine tels qu’annexés ;

- d’adhérer à l’EPTB Vilaine, dans les conditions prévues par ses statuts ;

- de désigner Guy RIVAL et Bernard DELHAYE, pour représenter Eau du Morbihan au sein du comité syndical 

de l’EPTB Vilaine.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_048 - Compte rendu des décisions prises par délégation au Président et au Bureau

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu les délibérations n° CS-2014-004 et 006 du Comité Syndical en date du 27 mais 2014 portant délégation 

d’attributions au Président et au Bureau ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, prend acte des décisions prises par le Président et le Bureau, par 

délégation de l’organe délibérant.

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_049 - Redevance des droits d’occupation du domaine public pour l’installation d’équipements 
techniques autres que ceux du service d’eau potable - 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L 5211-10 ;

Vu la délibération n° CS-2014-081 du Comité syndical en date du 12 décembre 2014 ;

Vu le rapport du Président ;

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, décide :

- de fixer à compter du 1er janvier 2018 la redevance annuelle de base des droits d’occupation du domaine 

public pour l’installation d’équipements de transmission au titre de l’année 2018, comme suit :

 usage unité
Montant à titre

indicatif 2017

Montant

H .T.

€/an/site

2018

Max

H T  €/an/site

2018

GSM/UMTS/LTE

(2G/3G/4G,…)

Réseau de téléphonie

mobile

Forfait local/armoire

technique + 3 antennes + 1

à 3 réseaux de

transmission

3 641,40

10 404,00

3 714,23

10 612,08

Forfait local/armoire

technique + 6 antennes + 3

réseaux réseau de

transmission

5 202,00 5 306,04

Par réseau de

transmission

supplémentaire/ forfait

1 040,40 1 061,21

Par 1 à 3 antennes

supplémentaires/forfait
1 040,40 1 061,21

Faisceau hertzien

Opérateurs de

réseaux mobiles et

fixes ouverts au

public

forfait 1 040,40 1 061,21

Radiocommunication de

base de réseaux

indépendants publics

SDIS, Etat, … forfait 104 ,04 106,12

Radiocommunication de

base de réseaux

indépendants privés

(WiFi, WiMax, …)

Opérateurs publics et

privés
forfait 1 040,40 1 061,21

Autres
Association, radio

FM,…
forfait 624 ,24 636,72

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Les crédits afférents à ces recettes seront inscrits au budget sur les lignes correspondantes.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_050 - Tarif de vente du Budget Principal-Production au Budget Transport-Négoce - 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le rapport du Président ;

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- de maintenir à compter du 1er janvier 2018, le tarif de vente du Budget Principal-Production au Budget 

Transport-Négoce comme suit :

- pour les marchés de prestations de service : 0,53 € HT/m³ ;

- pour les délégations de service public : Surtaxe de 0,18 € HT/m³.

- de charger le Président de transmettre cette délibération aux titulaires des contrats d’exploitation du 

service public d’eau potable.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_051 - Tarifs aux abonnés du service Distribution - 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- de fixer, à compter du 1er janvier 2018, les tarifs aux abonnés du service Distribution tels qu’annexés à la 

présente ;

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



- de charger le Président de transmettre cette délibération aux titulaires des contrats d’exploitation du 

service d’eau potable et aux communes, syndicats et EPCI membres ayant opté pour le transfert de la 

compétence Distribution à Eau du Morbihan.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 30

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_052 - Reprises des provisions pour risques et charges exceptionnels constituées en 2015 - 
Péréquations AQTA

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération n° CS-2015-050 du 30 octobre 2015 constituant les provisions des titres de péréquations 

2009 ;

Vu la délibération n° CS-2015-051 du 30 octobre 2015 constituant les provisions des titres de péréquations 

2010 et 2011 ;

Vu la délibération n° B-2017-043 du 29 septembre 2017 d’admission en non valeur des titres de 

péréquations 2009-2010 et 2011 d’AQTA ;

Considérant que la charge étant réalisée par l’admission en non-valeur, les reprises de provisions des titres 

de péréquations 2009-2010 et 2011 sont à effectuer à l’article 7875 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- de reprendre à l’article 7875 du Budget Principal-Production les provisions pour risques et charges 

exceptionnels comme suit :

Péréquation 2009 ABQ 1 881 668,96€

Péréquation  2009 Pluvigner 870,92€

Péréquation 2010 ABQ 1 927 618,19€

Péréquation 2010 Pluvigner 363 701,50€

Péréquation 2011 ABQ-Pluvigner 2 214 418,11€

Total 6 388 277,68€

Mention de réception en préfecture de Vannes,

DÉTAIL DU VOTE Le 05/12/2017

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_053 - Tarif de Fourniture d'Eau en Gros - 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- de maintenir à compter du 1er janvier 2018, le tarif de fourniture en gros (TFEG) de vente du Budget 

Transport-Négoce au Budget Distribution, aux collectivités ou exploitants assurant la distribution, à 0,61 € 

HT/m³ ;

- de charger le Président de transmettre cette délibération aux titulaires des contrats d’exploitation du 

service d’eau potable, ainsi qu’aux collectivités exerçant la compétence Distribution.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

DÉTAIL DU VOTE Le 05/12/2017

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_054 - Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant le vote
du Budget Principal-Production 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l’article L.1612-1 ;

Vu le rapport du Président ;

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, autorise le Président à engager, liquider et mandater les 

dépenses d’investissement de 2018 du Budget Principal-Production avant le vote du Budget 2018 dans la 

limite des crédits représentant 25 % maximum cumulé des crédits ouverts au Budget de l’exercice 2017, non 

compris les crédits afférents au remboursement de la dette et aux autorisations de programme :

BUDGET PRINCIPAL-PRODUCTION

Chapitre – Libellé nature Crédits ouverts en
2017

Crédits ouvert en
2017 en AP/CP

Total Crédits
votés hors AP/CP

Montant autorisé avant
le vote du BP 2018

20 – Immobilisations
incorporelles

1 388 914,40 € 1 192 890,40 € 196 024,00 € 49 000,00 €

21 – Immobilisations
Corporelles

90 113,63 € 34 000,00 € 56 113,63 € 14 000,00 €

23 – Immobilisations en cours 11 783 863,24 € 9 013 601,55 € 2 770 261,69 € 692 000,00 €

TOTAL DES DÉPENSES
D’INVESTISSEMENT

13 262 891,27€ 10 240 491,95 € 3 002 399,32 € 755 000,00 €

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_055 - Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant le vote
du Budget Transport-Négoce 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 1612-1 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, autorise le Président à engager liquider et mandater les 

dépenses d’investissement de 2018 du Budget Transport-Négoce avant le vote du Budget 2018 dans la limite

des crédits représentant 25 %maximum des crédits ouverts au budget de l’exercice 2017, non compris les 

crédits afférents au remboursement de la dette et aux autorisations de programme :

BUDGET TRANSPORT-NÉGOCE

Chapitre – Libellé nature Crédits ouverts en
2017

Crédits ouvert en
2017 en  AP/CP 

Total Crédits votés
hors AP/CP

Montant autorisé
avant le vote du BP

2018

20 – Immobilisations
incorporelles

10 000,00 € 0 € 10 000,00 € 2 500,00 €

21 – Immobilisations
Corporelles

274 060,39 € 220 400 € 53 660,39 € 13 000,00 €

23 – Immobilisations en
cours

5 162 589,41 € 800 000,00 € 4 362 589,41 € 1 090 000,00 €

TOTAL DES DÉPENSES
D’INVESTISSEMENT

5 446 649,80  € 1 020 400,00 € 4 4256 249,80 € 1 105 500,00 €

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_056 - Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant le vote
du Budget Distribution 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 1612-1 ;

Vu le rapport du Président ;

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, autorise le Président à engager, liquider et mandater les 

dépenses d’investissement de 2018 du Budget Distribution avant le vote du Budget 2018 dans la limite des 

crédits représentant 25 % maximum cumulé des crédits ouverts au Budget de l’exercice 2017 non compris 

les crédits afférents au remboursement de la dette et aux autorisations de programme :

BUDGET DISTRIBUTION

Chapitre – Libellé nature Crédits ouverts en
2017

Crédits ouvert en
2017 en  AP/CP

Total Crédits votés
hors AP/CP

Montant autorisé
avant le vote du BP

2018

20 – Immobilisations
incorporelles

0 € 0 € 0 € 0 €

21 – Immobilisations
corporelles

0 € 0 € 0 € 0 €

23 – Immobilisations en cours 7 711 796,92 € 7 034 490,06€ 677 306,86 € 169 000,00 €

TOTAL DES DEPENSES
D’INVESTISSEMENT

7 711 796,92 € 7 034 490,06 € 677 306,86 € 169 000,00 €

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 30

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_057 - Autorisation d'engager, liquider et de mandater des dépenses d'investissement avant le vote
du Budget Copropriété 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 1612-1 ;

Vu le rapport du Président ;

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, autorise le Président à engager, liquider et mandater les 

dépenses d’investissement de 2018 du Budget Copropriété Fétan-Blay avant le vote du Budget 2018 dans la 

limite des crédits représentant 25 % maximum cumulé des crédits ouverts au Budget de l’exercice 2017, non 

compris les crédits afférents au remboursement de la dette :

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



BUDGET COPROPRIÉTÉ FETAN-BLAY

Chapitre – Libellé nature Crédits ouverts en 2017 Montant autorisé avant le vote du
BP 2018

21 – Immobilisations Corporelles 16 000 € 4 000 €

23 – Immobilisations en cours 14 000 € 3 500 €

TOTAL DES DEPENSES
D’INVESTISSEMENT

30 000 € 7 500 €

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_058 - Convention de délégation de maîtrise d'ouvrage au profit de Eau du Morbihan - Travaux de 
sécurisation du barrage du Lac au Duc - Collège territorial de Ploërmel

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la loi n° 85-704 du 12 juillet 1985 relative à la maîtrise d’ouvrage publique et à ses rapports avec la 

maîtrise d’œuvre privée, modifiée par l’ordonnance 2004-566 du 17 juin 2004 ;

Vu la délibération n° B-2017-055 du 29 septembre 2017 autorisant la signature de la convention cadre de 

gestion du barrage du Lac au Duc ;

Vu le rapport du Président ;

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré :

- accepte la délégation de maîtrise d’ouvrage publique ;

- autorise le Président à signer la convention de délégation de maîtrise d’ouvrage publique à intervenir.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_059 - Convention de déversement au réseau public d'assainissement de la ville de Ploërmel - UP 
Lac au Duc - CT Ploërmel

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la convention signée en janvier 2015 ;

Vu le projet d’avenant n°1 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide d’autoriser le Président  à signer l’avenant n° 1 à la 

convention de déversement au réseau public d’assainissement collectif de la ville de Ploërmel, telle 

qu’annexée à la présente.

Les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Principal-Production.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_060 - Convention de déversement au réseau public d'assainissement de la ville de Le Faouët - UP 
Barrégant - Collège territorial Ellé-Inam

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le projet de convention ;

Vu l’arrêté municipal autorisant de déversement des eaux usées autres que domestiques de l’unité de 

production de Barrégant ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide d’autoriser le Président à signer la convention de 

déversement au réseau public d’assainissement collectif de la ville de Le Faouët, telle qu’annexée à la 

présente.

Les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Principal-Production.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_061 - Avenant à la convention pour la fourniture d'eau potable par l'IAV (EPTB Vilaine)

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la convention pour la fourniture d’eau par l’Institution d’Aménagement de la Vilaine conclue à compter 

du 1er janvier 2012 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’approuver les termes du projet d’avenant à la convention pour la fourniture d’eau par l’Institution 

d’Aménagement de la Vilaine (EPTB-Vilaine), portant sur une modification tarifaire ;

- d’autoriser le Président, au nom et pour le compte de Eau du Morbihan, à signer l’avenant à intervenir.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_062 - Convention de groupement de commande EdM / AQTA pour la passation des marchés de 
travaux de canalisation au lieu dit Kerguéro, commune de Brech.

Vu le Code général des collectivités locales ;

Vu l’article  L.1414-3 du code général des collectivités territoriales modifié par l’ordonnance 2015-899 du 

23 juillet 2015 ;

Vu l’article 28 de l’ordonnance 2015-899 du 23 juillet 2015 ;

Vu la délibération n° CS-2016-066 du Comité Syndical en date du 9 décembre 2016 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- de constituer un groupement de commande avec la Communauté de Communes d’Auray Quiberon Terre 

Atlantique pour la réalisation de travaux au lieu-dit Kerguéro sur la commune de Brech ;

- de désigner, pour siéger au sein de la commission d’appel d’offres du groupement de commande, un 

membre titulaire et un membre suppléant, parmi les titulaires de la commission d’appel d’offre 

« Production / Transport », à savoir Bernard DELHAYE en qualité de titulaire et Raymond LAUDRIN en qualité

de suppléant ;

- d’autoriser le Président à signer la convention constitutive du groupement de commande.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_063 - Conditions techniques et financières d'accès au réseau de Distribution

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu la délibération du Comité Syndical n° CS-2012-148 du 14 décembre 2012 ;

Considérant la nécessité de mettre à jour les règles techniques et financières d’accès au résaeu public d’eau 

potable ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’abroger la délibération n° CS-2012-148 à compter du 1er janvier 2018 ;

- d’approuver les règles techniques et financières d’accès au réseau de Distribution, jointes à la présente ;

- de la mise en application de ces règles à partir du 1er janvier 2018 ;

- d’autoriser le Président ou son représentant à signer les conventions de participation financière et tous  

actes qui en découlent.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 30

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_064 - Participation aux travaux d'extension de réseau de Distribution - Prix 2018

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu la délibération prise, séance tenante, relative aux conditions techniques et financières d’accès au réseau 

de Distribution ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide d’adopter les valeurs suivantes pour le calcul des 

participations aux extensions de réseau :

- Forfait X = 965 € HT

- Prix par mètre linéaire de réseau Y = 67 € HT.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 30

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_065 - Marché de travaux - Marché à commandes 2018 / 2020 - Collège territorial Blavet Evel

Vu le Code général des collectivités locales ;

Vu l’ordonnance n° 2015-815 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

Vu le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif au marchés publics ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’autoriser le Président à signer l’accord-cadre à bons de commande à intervenir, dans la limite de 

l’enveloppe prévisionnelle arrêtée ci-après, ainsi que tous les actes et pièces s’y rapportant.

Collège Période Montant annuel
minimum 

Montant annuel
maximum 

Montant global
maximum pour

l’ensemble de la période

Blavet Evel 2018 / 2020 90 000 € HT 280 000 € HT 840 000 € HT

Les crédits sont inscrits au Budget Distribution.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 30

CONTRE 0

ABSTENTION 0

CS_2017_066 - Avenant n° 3 au contrat d'affermage du service d'eau potable sur Guiscriff, liant Eau du 
Morbihan et SUEZ - Collège territorial Ellé-Inam

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le contrat d’affermage visé en date du 26 décembre 2006 relatif au service d’eau potable sur le périmètre

initial de Guiscriff, et ses avenants subséquents ;

Vu le projet d’avenant n° 3 à ce contrat ;

Vu l’avis favorable de la COP réunie le 10 novembre 2017 ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’approuver les termes du projet d’avenant n° 3 au contrat d’affermage relatif au service d’eau potable 

liant Eau du Morbihan et Lyonnaise des Eaux sur le périmètre initial de Guiscriff, tel qu’annexé à la présente ;

- d’autoriser le Président à signer l’avenant n° 3 à intervenir.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_067 - Avenant n° 3 au contrat d'affermage du service d'eau potable sur le périmètre initial de la CC
du pays de Josselin, liant SAUR et Eau du Morbihan - Collège territorial Oust Moyen

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le contrat d’affermage visé en date du 30 novembre 2006 relatif au service d’eau potable sur le périmètre

initial de la communauté de communes du pays de Josselin, et ses avenants subséquents ;

Vu le projet d’avenant n° 3 à ce contrat ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’approuver les termes du projet d’avenant n° 3 au contrat d’affermage relatif au service d’eau potable 

liant Eau du Morbihan et SAUR sur le périmètre initial de la communauté de communes du pays de Josselin, 

tel qu’annexé à la présente ;

- d’autoriser le Président à signer l’avenant n° 3 à intervenir.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_068 - Avenant n° 5 au contrat d'affermage sur le périmètre initial du SIAEP de Noyal-Pontivy et 
Cléguérec, liant SAUR, Eau du Morbihan et Pontivy Communauté - Collège territorial Blavet amont

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le contrat d’affermage visé en date du 24 août 2006 relatif à l’exploitation du service public d’eau potable

sur le périmètre initial du SIAEP de Noyal-Pontivy/Cléguérec, et ses avenants subséquents ;

Vu le projet d’avenant n° 5 à ce contrat ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’approuver les termes du projet d’avenant n° 5 au contrat d’affermage relatif à l’exploitation du service 

public d’eau potable liant Eau du Morbihan, Pontivy Communauté et SAUR sur le périmètre initial du SIAEP 

de Noyal-Pontivy/Cléguérec, tel qu’annexé à la présente délibération ;

- d’autoriser le Président à signer l’avenant n° 5 à intervenir.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



CS_2017_069 - Avenant n° 4 au contrat d'affermage sur le périmètre initial du SMAEP de Réguiny-Radenac, 
liant SAUR, Eau du Morbihan et Pontivy Communauté - Collège territorial Oust Moyen

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le contrat d’affermage visé en date du 10 novembre 2006 relatif à l’exploitation du service public d’eau 

potable sur le périmètre initial du SMAEP de Réguniy-Radenac, et ses avenants subséquents ;

Vu le projet d’avenant n° 4 à ce contrat ;

Vu le rapport du Président ; 

Le Comité Syndical après en avoir délibéré, décide :

- d’approuver les termes du projet d’avenant n° 4 au contrat d’affermage relatif à l’exploitation du service 

public d’eau potable liant Eau du Morbihan, Pontivy Communauté et SAUR sur le périmètre initial du SMAEP 

de Réguniy-Radenac, tel qu’annexé à la présente délibération ;

- d’autoriser le Président à signer l’avenant n° 4 à intervenir.

Mention de réception en préfecture de Vannes,
Le 05/12/2017

DÉTAIL DU VOTE

POUR 56

CONTRE 0

ABSTENTION 0

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Arrêtés du 4ème trimestre 2017

AR_2017_007 - Réalisation d'un contrat de prêt de 6 000 000 € auprès du Crédit Agricole pour la 
réalisation des investissements 2016 du budget Distribution

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment en son article L .5211-10,

Vu la délibération n° CS-2014-004 du Comité syndical du 27 mai 2014 relative aux délégations données au 
Président, notamment la réalisation d’emprunts dans la limite des crédits inscrits aux budgets, 

Vu la proposition commerciale en date du 25 octobre 2017,

Considérant la nécessité de contracter un emprunt pour financer sur le Budget Distribution les travaux 
d’investissement 2016 (tableau annexé),

ARRÊTÉ

Article 1     :  

Accepte l’offre de prêt faite par le Crédit Agricole

Article 2     :  

Objet : Financement des travaux d’investissement 2016 du Budget Distribution

Prêteur : Crédit Agricole

Montant du contrat de prêt : 6 000 000 €

Durée du contrat de prêt : 15 ans

Périodicité des échéances : trimestrielle

Taux Fixe : 1,40 %

Profil d’amortissement : Amortissement Linéaire

Commission d’engagement : 0,08 % du montant emprunté

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 27/10/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



AR_2017_008 - Modification création régie d'avance pour les dépenses courantes de Eau du Morbihan

Vu le décret n°2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment l’article 22 ;

Vu le décret n°2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et replaçant le décret n°66-850 du 15 novembre 1996 
relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

Vu les articles R.1617-1 à R.1617-8 du Code Général des Collectivités Territoriales relatifs aux régies de 
recettes, d’avances et des régies de recettes et d’avances des collectivités locales et des établissements 
publics locaux ;

Vu l’arrêté ministériel du 03 septembre 2011 fixant les taux d’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes des communes ainsi que le montant du 
cautionnement imposé à ces agents ;

Vu la délibération du comité syndical n° CS-2016-051-A  en date du 09 décembre 2016 instituant auprès des 
services affaires financières du Syndicat de Eau du Morbihan une régie d’avances pour les dépenses 
courantes ;

Vu l’arrêté n°AR-2017-002 de création de la régie d’avance pour les dépenses courantes de Eau du Morbihan

ARRÊTE

L’article 4 est ainsi modifié :   La régie paie les dépenses suivantes :

-Dépenses de fournitures informatique et de bureau (Article 6068 et 6064) ;

-Fourniture d’entretien et de petit équipement (Article 6063 et 6068) ;

-Frais de représentation et de réception du syndicat (Article 6238) ;

-Dépenses de frais de mission et de stage (Article 6256) ;

-Dépenses d ‘affranchissement et de port (Article 6261) ;

-Dépenses de documentation générale et technique (Article 618).

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le13/11/2017

AR_2017_009 - Arbitrage vers taux fixe du Prêt SFIL n° MON277889EUR001 (N° EDM 7063) de l'ex Siaep 
d'Elle

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment en son article L .5211-10,

Vu la délibération n° CS-2014-004 du Comité syndical du 27 mai 2014 relative aux délégations données au 
Président, notamment aux opérations financières utiles à la gestion des emprunts, y compris les opérations 
de couverture de risques de taux de change, et de passer à cet effet les actes nécessaires, 

Vu la proposition d’arbitrage reçu par mail  par l’organisme bancaire SFIL le 16 octobre 2017,

ARRÊTÉ

Article 1 : Arbitrage vers taux fixe du prêt n° MON277889EUR001

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Il est décidé de procéder, à la date du 01/01/2018, à l’arbitrage vers taux fixe du prêt n°001, en exécution du
contrat de prêt n°MON277889EUR, aux conditions visés à l’Article 2.

Article 2 : Caractéristiques et conditions financières de l’arbitrage vers taux fixe du prêt 
n° MON277889EUR001

Caractéristiques du prêt n° MON277889EUR001 :

Prêteur : CAISSE FRANÇAISE DE FINANCEMENT LOCALE

Emprunteur : SYNDICAT DE L’EAU DU MORBIHAN

Score Gisseler : 1A

Date d’effet de l’arbitrage vers taux fixe : 01/01/2018

Capital restant dû à la date d’effet de l’arbitrage vers taux fixe : 97 951,20 EUR

Caractéristiques et conditions financières de la tranche à taux fixe :

Montant : 97 951,20 EUR

Durée d’amortissement : 12 échéances d’amortissement, soit jusqu’au 01/01/2021

Durée d’application du taux d’intérêt : 12 échéances d’intérêts, soit jusqu’au 01/01/2021

Périodicité des échéances d’amortissement et d’intérêts : trimestrielle

Mode d’amortissement : personnalisé

Taux d’intérêt annuel : Taux fixe de 0,62 %

Base de calcul des intérêts : mois de 30 jours sur la base d’une année de 360 jours

Remboursement anticipé : Se référer aux dispositions contractuelles relatives au remboursement anticipé 
d’une tranche à taux fixe

Taux effectif global : 0,62 % l’an soit un taux de période de 0,155 % pour une durée de période de 3 mois

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 13/11/2017

AR_2017_010 - Réalisation d'un contrat de prêt de 4 000 000 € auprès d'Arkea pour la réalisation de la 
tranche n°1 programme d'investissements 2017 du budget Distribution

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment en son article L .5211-10,

Vu la délibération n° CS-2014-004 du Comité syndical du 27 mai 2014 relative aux délégations données au 
Président, notamment la réalisation d’emprunts dans la limite des crédits inscrits aux budgets, 

Vu la proposition commerciale en date du 17 octobre 2017,

Considérant la nécessité de contracter un emprunt pour financer sur le Budget Distribution la tranche n° 1 
des travaux d’investissement 2017 (tableau annexé),

ARRÊTÉ

Article 1     :  

Accepte l’offre de prêt faite par ARKEA

Article 2     :  

Objet : Financement de la tranche n° 1 des travaux d’investissement 2017 du Budget Distribution

Prêteur : ARKEA

Montant du contrat de prêt : 4 000 000 €

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



Durée du contrat de prêt : 15 ans

Périodicité des échéances : trimestrielle

Taux Fixe : 1,34 %

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 11/12/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



AR_2017_011 - Arrêté de délégation de signature à Mme Marina ROUDIN, responsable du secrétariat 
général et des ressources juridiques

Le Président du Syndicat de l’Eau du Morbihan,

Vu les articles L.5211-9 et L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu les statuts du Syndicat de l’Eau du Morbihan ; 

Vu la délibération du Comité Syndical du 27 mai 2014 portant délégation d’attributions au Président du 
Syndicat en vertu de l’article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales  ;

Vu l’organigramme des services ;

Considérant que le volume des affaires traitées nécessite, dans un souci d’efficacité et d’amélioration du 
service rendu aux usagers, d’accorder la signature de certains actes et documents à Marina ROUDIN, 
Responsable du secrétariat général et des ressources juridiques ;

ARRÊTÉ

ARTICLE 1ER – Sous la surveillance et la responsabilité du Président, il est donné délégation de signature 
permanente à Madame Marina ROUDIN, Responsable du secrétariat général et des ressources juridiques du
Syndicat de l'Eau du Morbihan, pour les actes  suivants :

En l’absence ou en cas d’empêchement de Françoise JEHANNO, DGS, pour tous les actes et correspondances
relatifs à la Copropriété de Fétan Blay  :

• Les actes relatifs à la copropriété de l’ensemble bâti et non bâti sis 27 Rue de Luscanen à Vannes,

• Représentation du Président et vote en son nom aux réunions de l’assemblée générale des 
copropriétaires,

• Devis et bon de commande dont le montant est inférieur à 25 000 € H.T..

ARTICLE 2 : Les présentes  délégations prendront effet à compter du 11 décembre 2017 jusqu’à ce qu’elles 
soient rapportées où que le délégant ou le délégataire n’aurait pas cessé d’occuper les fonctions ici

mentionnées. 

ARTICLE 3 – La Directrice Générale des Services de  Eau du Morbihan est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera : 

• Transmis à Monsieur le Préfet du Morbihan et au Payeur Départemental,

• Affiché aux lieux et places ordinaires,

• Publié au recueil des actes administratifs,

• Notifié à l’intéressée.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 11/12/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



AR_2017_012 - Arrêté de délégation de signature à M.Jérôme BOSSAY, Responsable Finances/RH

Le Président du Syndicat de l’Eau du Morbihan,

Vu les articles L.5211-9 et L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu les statuts du Syndicat de l’Eau du Morbihan ; 

Vu la délibération du Comité Syndical du 27 mai 2014 portant délégation d’attributions au Président du 
Syndicat en vertu de l’article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu l’organigramme des services ;

Considérant que le volume des affaires traitées nécessite, dans un souci d’efficacité  et d’amélioration du 
service rendu aux usagers, d’accorder la signature de certains actes et documents à Jérôme BOSSAY, 
Responsable Finances, RH et Marchés publics.

ARRÊTÉ

ARTICLE 1ER – Sous la surveillance et la responsabilité du Président, il est donné délégation de signature 
permanente à Jérôme BOSSAY, Responsable Finances /RH, pour les actes  suivants :

1- Ressources humaines :

• Les conventions de stage,

• Les courriers de réponses aux candidatures à un emploi ou aux demandes de stage,

• Les attestations et certificats administratifs (attestation de travail, heures  supplémentaires, etc…),

• Les états de frais de déplacements,

• Les ordres de mission,

• L’ensemble des documents relatifs à la paie.

2- Finances :

• Les pièces justificatives produites à l'appui des mandats de  paiement, titres et bordereaux de paies,

• Les documents relatifs au versement des subventions attribuées à  Eau du Morbihan,

• Les certificats administratifs et attestations à caractère financier.

3- Procédures de marchés publics :

• Décomptes définitifs,

• Mains-levées de garantie,

• Agréments de sous-traitants,

• Courriers aux candidats non-retenus,

• Notifications.

ARTICLE 2 : En l’absence ou en cas d’empêchement de Jérôme BOSSAY, Responsable Finances/ RH, la 
délégation de signature consentie à l’article 1er du présent arrêté pourra être exercée par Françoise 
JEHANNO, Directrice Générale des services, dans les mêmes conditions et avec les mêmes limites.

ARTICLE 3 : Les présentes  délégations prendront effet à compter du 11 décembre 2017 jusqu’à ce qu’elles 
soient rapportées ou que le délégant ou le délégataire n’aurait pas cessé d’occuper les fonctions ici 
mentionnées. 

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



ARTICLE 4 : La Directrice Générale des Services de  Eau du Morbihan est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera : 

• Transmis à Monsieur le Préfet du Morbihan et au Payeur Départemental,

• Affiché aux lieux et places ordinaires,

• Publié au recueil des actes administratifs,

Notifié à l’intéressée. 

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 11/12/2017

AR_2017_013 - Arrêté de délégation de signature à Mme Marie ANDREAN, adjointe à la DGS

Le Président du Syndicat de l’Eau du Morbihan,

Vu les articles L.5211-9 et L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu les statuts du Syndicat de l’Eau du Morbihan ; 

Vu la délibération du Comité Syndical du 27 mai 2014 portant délégation d’attributions au Président du 
Syndicat en vertu de l’article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu l’organigramme des services ;

Considérant que le volume des affaires traitées nécessite, dans un souci d’efficacité  et d’amélioration du 
service rendu aux usagers, d’accorder la signature de certains actes et documents à Marie ANDREAN, 
Adjointe à la  Directrice Générale des Services.

ARRÊTÉ

ARTICLE 1ER : Sous la surveillance et la responsabilité du Président, il est donné délégation de signature 
permanente à Madame Marie ANDREAN, Adjointe  à la Directrice Générale du Syndicat de l'Eau du 
Morbihan, pour les actes  suivants :

1- En l’absence ou en cas d’empêchement de Françoise JEHANNO, DGS, pour tous les actes et 
correspondances courants émanant des services du Syndicat de l’Eau du Morbihan en l'absence du 
Président, notamment pour :

- Les dépôts de plaintes au nom de Eau du Morbihan auprès des autorités de police et de 
gendarmerie,

- Les auditions au nom de Eau du Morbihan auprès des autorités de police et de gendarmerie,

- Les demandes d’aides financières auprès des organismes extérieurs et toutes  les pièces s’y 
rapportant (conventions de financement....),

- Les actes et courriers relatifs aux procédures réglementaires pour la mise en œuvre des projets  (Loi 
sur l’eau, Code de la santé publique, Code de l’environnement, Code de l’urbanisme…etc.),

- Les bons de commande, devis et acte d’engagement dont le montant est inférieur à 25 000 € H.T. 
par marché.

2- En l’absence ou en cas d’empêchement de Françoise JEHANNO, DGS, dans le domaine des 
Ressources humaines :

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



- Les actes et mesures de gestion courante en matière de ressources humaines, à l'exception des 
actes unilatéraux et contractuels et des décisions de recrutement.

-

- ARTICLE 2 : Les présentes  délégations prendront effet à compter du 11 décembre 2017 jusqu’à ce 
qu’elles soient rapportées ou que le délégant ou le délégataire n’aurait pas cessé d’occuper les 
fonctions ici mentionnées. 

- ARTICLE 3 : La Directrice Générale des Services de  Eau du Morbihan est chargée de l’exécution du 
présent arrêté qui sera : 

- Transmis à Monsieur le Préfet du Morbihan et au Payeur Départemental,

- Affiché aux lieux et places ordinaires,

- Publié au recueil des actes administratifs,

- Notifié à l’intéressée.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 11/12/2017

AR_2017_014 - Arrêté de délégation de signature à Mme Françoise JEHANNO, Directrice Générale des 
Services

Le Président du Syndicat de l’Eau du Morbihan,

Vu les articles L.5211-9 et L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu les statuts du Syndicat de l’Eau du Morbihan ; 

Vu la délibération du Comité Syndical du 27 mai 2014 portant délégation d’attributions au Président du 
Syndicat en vertu de l’article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales  ;

Vu l’organigramme des services ;

Vu les arrêtés de délégation de signature n° AR 2014-23 du 8 septembre 2014 et AR 2016-015 du 
15 janvier 2016 ;

Considérant que le volume des affaires traitées nécessite, dans un souci d’efficacité  et d’amélioration du 
service rendu aux usagers, d’accorder la signature de certains actes et documents à Mme Françoise 
JEHANNO, Directrice Générale des Services.

ARRÊTÉ

ARTICLE 1ER – Les arrêtés de délégation de signature n° AR 2014-23 et AR 2016-015 sont abrogés. Sous la 
surveillance et la responsabilité du Président, il est donné délégation de signature permanente à Madame 
Françoise JEHANNO, Directrice Générale des Services du Syndicat de l'Eau du Morbihan, pour les actes  
suivants :

1- Tous les actes et correspondances courants émanant des services du Syndicat de l’Eau du Morbihan 
en l'absence du Président, notamment pour :

 La certification matérielle et conforme des pièces et documents présentés à cet effet.

 Les dépôts de plaintes au nom de Eau du Morbihan auprès des autorités de police et de 
gendarmerie,

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



 Les auditions au nom de Eau du Morbihan auprès des autorités de police et de gendarmerie,

 Les demandes d’aides financières auprès des organismes extérieurs et toutes  les pièces s’y  
rapportant (conventions de financement....),

 Les actes et courriers relatifs aux procédures réglementaires pour la mise en œuvre des projets (Loi 
sur l’eau, Code de la santé publique, Code de l’environnement, Code de l’urbanisme…etc.),

 Les bons de commande, devis et acte d’engagement dont le montant est inférieur à 25 000 € H.T. 
par marché.

2- Ressources humaines :

 Les actes et mesures de gestion courante en matière de ressources humaines, à l'exception des 
actes unilatéraux et contractuels et des décisions de recrutement.

3- Copropriété de Fétan Blay  :

 Les actes relatifs à la copropriété de l’ensemble bâti et non bâti sis 27 Rue de Luscanen à Vannes,

 Représentation du Président et vote en son nom aux réunions de l’assemblée générale des  
copropriétaires,

 Devis et bon de commande dont le montant est inférieur à 25 000 € H.T..

4- En l’absence du responsable Finances, RH et Marchés publics, Jérôme BOSSAY , dans le domaine  des
Finances :

 Les pièces justificatives produites à l'appui des mandats de paiement, titres et bordereaux de paies,

 Les documents relatifs au versement des subventions attribuées à Eau du Morbihan,

 Les certificats administratifs et attestations à caractère financier.

5- En l’absence du responsable Finances, RH et Marchés publics, Jérôme BOSSAY , dans le cadre des 
procédures de marchés publics :

 Décomptes définitifs,

 Mains-levées de garantie,

 Agréments de sous-traitants,

 Courriers aux candidats non-retenus,

 Notifications.

 

6- En l’absence du responsable Finances, RH et Marchés publics, Jérôme BOSSAY , dans le domaine des 
ressources humaines :

 Les conventions de stage,

 Les courriers de réponses aux candidatures à un emploi ou aux demandes de stage,

 Les attestations et certificats administratifs (attestation de travail, heures supplémentaires,  etc…),

 Les états de frais de déplacements,

 Les ordres de mission,

 L’ensemble des documents relatifs à la paie.

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



ARTICLE 2 : En l’absence ou en cas d’empêchement de Mme Françoise JEHANNO, Directrice Générale des 
Services, la délégation de signature consentie à l’article 1er du présent arrêté pour tous les actes et 
correspondances courants émanant des services du Syndicat de l’Eau du Morbihan en l'absence du 
Président et dans le domaine des ressources humaines pourra être exercée par Marie ANDREAN, Adjointe à 
la Directrice Générale des services, dans les mêmes conditions et avec les mêmes limites.

En l’absence ou en cas d’empêchement de Françoise JEHANNO, Directrice Générale des Services, la 
délégation de signature consentie à l’article 1er du présent arrêté relative à la copropriété de Fetan Blay 
pourra être exercée par Marina ROUDIN, responsable du secrétariat général et des ressources juridiques, 
dans les mêmes conditions et avec les mêmes limites.

ARTICLE 3 : Les présentes  délégations prendront effet à compter du 11 décembre 2017 jusqu’à ce qu’elles 
soient rapportées où que le délégant ou le délégataire n’aurait pas cessé d’occuper les fonctions ici 
mentionnées. 

ARTICLE  4 : La Directrice Générale des Services de  Eau du Morbihan est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera : 

- Transmis à Monsieur le Préfet du Morbihan et au Payeur Départemental,

- Affiché aux lieux et places ordinaires,

- Publié au recueil des actes administratifs,

- Notifié à l’intéressée.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 11/12/2017

AR_2017_015 - Désignation des agents du Syndicat de Eau du Morbihan et personnalités extérieures 
pouvant participer, avec voix consultative, à la commission de délégation de service public pour la 
procédure de délégation de service public pour l'exploitation du service public de distribution d'eau 
potable sur le périmètre de Centre Morbihan Communauté, Plaudren et Colpo.

Vu le Code général des collectivités territoriales et, notamment son article L.1411-5 ;

Vu les délibérations du Comité syndical n° CS 2014-009, CS 2014-049, CS 2015-028 et CS 2015-038  
portant création et élection des membres de la commission d’ouverture des Plis pour la délégation de 
service public de Eau du Morbihan ;

Vu l’arrêté de Monsieur le Président de  Eau du Morbihan n° 2014-020  du 8 juillet 2014, désignant 
M.Michel JEANNOT pour représenter Monsieur le Président de Eau du Morbihan à la présidence de la 
Commission d’Ouverture des Plis pour la délégation de service ;

Considérant qu’il y a lieu de désigner les agents de Eau du Morbihan et les personnalités extérieures 
pouvant participer avec voix consultative, la commission d’ouverture de plis  pour la procédure de 
délégation de service public  pour l’exploitation du service public d’eau potable sur le périmètre de Centre
Morbihan Communauté, Plaudren et Colpo ;

ARRÊTE

Article  1er :  Désigne,  comme  pouvant  participer  à  la  commission  d’ouverture  des  plis  avec  voix
consultative, pour la procédure de délégation de service public pour l’exploitation du service public d’eau
potable en raison de leur compétence, les agents du Syndicat de Eau du Morbihan et les personnalités
extérieures suivants :

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017



- Nom des personnes compétentes au sens de 
l’article L.1411-5 du CGCT

- Qualité des personnes compétentes au sens de 
l’article L.1411-5 du CGCT

- Madame Françoise JEHANNO - Directrice Générale des Services 

- Madame Marie ANDREAN - Responsable de la cellule contrôle d’exploitation 

- Madame Sylvie LE GLOAHEC - Gestionnaire contrôle d’exploitation 

- Monsieur Jérôme BOSSAY - Responsable Finances, RH et Marchés publics

- Monsieur Pierre SCHRYVE - Bureau d’études ESPELIA

- Monsieur Guillaume MATTERSDORF - Bureau d’études ESPELIA

- Madame Marie -Danielle  GUILLOTEAU - Bureau d’études ESPELIA

- Madame Camille EGAL - Bureau d’études ESPELIA

Article 2 : La Directrice Générale des services  est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au Recueil des actes administratifs du Syndicat de l’Eau du Morbihan.

- Ampliation adressée au  

- Comptable du Syndicat.

Mention de réception en préfecture de Vannes,

Le 11/12/2017

Eau du Morbihan – Recueil des actes administratifs – 4ème trimestre 2017


